



**2015 m. liepos mėnesio pradžioje Kauno apygardos teismas paskelbė nuosprendį šešioms marijampoliečiams** , kurie buvo įtariami narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimu.

Minėti asmenys narkotines medžiagas (kanapes) ir psichotropines medžiagas MAM-2201 Marijampolės mieste platindavo jaunimui ir nepilnamečiams. Ikitėisminį tyrimą atliko Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – apskr. VPK) Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriaus (toliau – KPONTS) pareigūnai, tyrimą kontroliavo Kauno apygardos prokuratūros Marijampolės apylinkės prokuratūra.

Kauno apygardos teismas, išnagrinėjęs baudžiamąją bylą ir įvertinęs surinktus duomenis, pagrindžiančius įtariamųjų nusikalstamą veiklą, visus asmenis pripažino kaltais ir nuteisė. Didžiausia bausmė buvo skirta E. J., gim.1985 m. (praeityje jis jau buvo teistas). Teismas jį pripažino kaltu pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – LR BK) 260 str. 3 d. ir skyrė 10 metų laisvės atėmimo.

Kitiems penkiems narkotines ir psichotropines medžiagas platinusiems asmenims pasisekė labiau, nes jie ikiteisminio tyrimo metu davė parodymus, pripažino savo kaltę, nuoširdžiai gailėjosi. Jiems nebuvo paskirtos realios laisvės atėmimo bausmės.

2015 m. liepos mėn. Marijampolės apskr. VPK KPONTS kartu Kauno apygardos prokuratūros Marijampolės apylinkės prokuratūra baigė dar vieną ikiteisminį tyrimą, kuriame grupė

marijampoliečių yra įtariami narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimu.

Ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas 2012-12-12, kai Marijampolės apskr. VPK KPONTS pareigūnai, tikrindami turimą operatyvinę informaciją dėl neteisėto disponavimo narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis turint tikslą jas platinti, surinko pakankamai duomenų apie asmenų, užsiimančių narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekyba, nusikalstamą veiklą.

Atlikto tyrimo metu buvo nustatyta ir sulaikyta vienuolikos asmenų grupė, platinusi narkotines, psichotropines medžiagas Marijampolės mieste. Taip pat buvo sulaikytas vienas asmuo, iš jų įsigijęs narkotinių medžiagų – kanapių ir psichotropinių medžiagų. Nustatyta, kad nusikalstamai veiklai vadovavo A. S., gimęs 1989 m., gyvenantis Marijampolėje, teistas 2 kartus.

A.S. padarytoje veikoje nustatyti nusikalstamos veikos, numatytos LR BK 24 str. 4 d. ir 260 str. 1 d. požymiai.

Kiti nusikalstamos veiklos dalyviai – 20-28 metų vaikinai ir vyrai, beveik visi jie – vidurinio, nebaigto vidurinio ar profesinio išsilavinimo, vienas – kolegijos studentas. Dalis asmenų neteisti arba teistumas išnykęs.

Atlikus tyrimą, Kauno apygardos prokuratūros Marijampolės apylinkės prokuratūros nutarimu ikiteisminis tyrimas penkių asmenų atžvilgiu, nesurinkus pakankamai duomenų, pagrindžiančių įtariamųjų kaltę dėl nusikalstamos veikos, buvo nutrauktas.

KPONTS pareigūnai, tirdami nusikalstamas veikas, susijusias su narkotinių psichotropinių medžiagų platinimu, savo veiklą orientuoja į tokių veikų organizatorius, narkotinių medžiagų platintojus, o ne į narkotinių medžiagų vartotojus, kurie jas įsigyja savo reikmėms. Tačiau tokių nusikalstamų veikų išaiškinimui reikalinga užfiksuoti narkotikų platinimo atvejus, todėl, tiriant šių asmenų nusikalstamą veiklą, buvo sulaikytas ir vienas pirkėjas A.B., gim. 1988 m., teistas keturis kartus, kuris įsigijo narkotinių ir psichotropinių medžiagų. Jam pareikštas įtarimas pagal LR BK 259 str.1 d., sulaikymo metu pas jį rasta ir paimta polietileniniai paketėliai (3 vnt.) su kanapių dalimis ir psichotropine medžiaga – sintetiniu kanabinoidu MAM-2201.

Marijampolės apskr. VPK informacija

[www.marijampolieciai.lt](http://www.marijampolieciai.lt)